# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 580

**Auteur(s) :** Jean Ier, Eu (comte)

**Bénéficiaire(s) :** Hugues d'Amiens, Rouen (archevêque)

**Genre d'acte :** lettre

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1153-1164]

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Lettre de Jean Ier, comte d'Eu, à Hugues d'Amiens, archevêque de Rouen, pour affirmer les droits de l'abbaye du Tréport sur divers biens revendiqués par l'abbaye d'Eu

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Laffleur de Kermaingant Pierre, *Cartulaire de l'abbaye de Saint-Michel du Tréport (ordre de Saint-Benoît)*, Paris, Didot, 1880, n° XXIII, p. 54-55.

## Dissertation critique

L'acte est sans doute postérieur aux confirmations données par l'archevêque en 1151 et 1153 qui ne mentionnent pas cet acte (SCRIPTA 576, 578). Cet acte se situe entre 1153 et 1164 où meurt Hugues d'Amiens.

Texte établi d'après a

[H]ugoni, Dei gratia Rothomagensi archiepiscopo, domino suo patrique spirituali, et Gaufrido decano omniumque canonicorum conventui, Johannes, comes Augi, salutem totiusque bone voluntatis affectum et famulatum. Sciat vestre sanctitatis discretio nemus quod vocamus Tilleium et essartos factos de ipso fuisse ab antiquitate de foresta mea, et adhuc sunt ; et hoc veraciter scimus, et homines mei mecum hoc veracissima assertione atestabantur, videlicet : Robert de Augo, avunculus meus, Walterus de Sancto Martino, et Henricus de Cuthbertuivilla, et Robertus de David Villa aliique barones et homines mei, totamque decimam omnium exaltatum et landarum foreste ejusdem esse de jure ecclesie Sancti Michaelis Ulterisportus, de dono et concessione Roberti comitis, attavi mei, et Beatricis uxoris ejus ; quam ecclesiam, pro salute animarum suarum, omnium antecessorum suorum et successorum, a fundamentis edificaverunt. De ecclesia de Boevilla similiter testamur quia non est de jure ecclesie Augensis, nec umquam inde saisita fuit, aut aliquam vestituram habuit, nec abbas aliquis ejusdem ecclesie, sed est de jure ecclesie Ulterisportus. Hoc ipsum affirmamus de ecclesia de Flamengevilla, liberam scilicet et quietam ab omni censu esse a Roberti comitis tempore in possessione Ulterisportus ecclesie, et veritas multorum veridicorum affirmatione comprobatur esse. Rogamus et obsecramus quatinus hoc firmum stare faciatis. Valete.